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Valtuustoaloite mm. Tyttöjen talon toiminnan tärkeydestä Hyvinvointialueet vastaavat yhdessä 
kuntien kanssa asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä edistävistä palveluista.  

Olennainen osa hyvinvointia ja terveyttä edistävistä palveluista tuotetaan sosiaali- ja terveysalan 
järjestöjen toimesta. Näiden järjestöjen toimintaa rahoitetaan merkittäviltä osin valtionavustuksilla.  

Valtioneuvoston 25.4.2024 kehyspäätöksen mukaan sosiaali- ja terveysjärjestöjen valtioavustuksia 
(Stean tuet) leikataan kuluvan vuoden tasosta 80 miljoonalla eurolla 2025 alusta lukien. 
Hallituskauden loppuun mennessä avustuksia leikataan vuositasolla yhteensä 130 miljoonalla 
eurolla eli kolmanneksella vuoden 2024 tasosta.  

Sosiaali- ja terveysjärjestöt organisoivat valtakunnallisesti satojen tuhansien vapaaehtoisten työtä 
ja tarjoavat tukea lukuisille eri ihmisille ja ihmisryhmille. Esimerkkejä toiminnasta ovat nuorten tai 
vanhusten kohtaamispaikkojen ylläpitäminen, vapaaehtoinen tukihenkilö- ja ystävätoiminta ja 
omaishoitajien lomitus, moninainen vertaistuki sekä kriisiapu. Järjestöjen toiminta mahdollistaa 
asukkaiden kohtaamisia lisäten yhteisöllisyyden ja osallisuuden kokemusta. Järjestöt ovat 
luomassa merkityksellistä yhteisöä.  

Espoossa Stea rahoittaa yhdessä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa mm. Espoon 
Tyttöjen Talon, Yhteisötalo Espoon ja Matinkylän Naapuruustalon toiminnan. Espoo ei tällä 
hetkellä rahoita näiden palvelujen tuottamista. Stea rahoittaa yksin mm. Espoon monikulttuuriset 
lapset ja nuoret ry:n Yhdessä vanhemmiksi -hanketta, jonka rahoitus päättyy 2024.  

Em. hyvinvointia ja terveyttä edistävät palvelut ovat osoittautuneet tärkeiksi asukkaiden tuki- ja 
yhteisöllisyyspalveluiksi. Avoimet kohtaamispaikat myös tarjoavat ilmaisia toimintatiloja muille 
järjestöille.  

Valtionavustusten leikkaaminen valtakunnallisesti kuluvasta vuodesta viidenneksellä jo vuoden 
2025 alusta lukien vaarantaa vakavasti palveluita. Rahoituksen mahdollisesti vähentyessä uhkaa 
kadota tärkeiden palvelujen lisäksi myös olemassa olevia kustannustehokkaita ja vaikuttavia 
yhteisöllisiä palvelurakenteita.  

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme valtuustoaloitteena, että kaupunki  

- listaa merkittävää valtionavustusta saavat Espoossa hyvinvointia ja terveyttä edistäviä palveluja 
tuottavat sosiaali- ja terveysjärjestöt,  

- listaa em. järjestöjen valtionavustuksen määrän 2024  

- arvio em. järjestöjen valtionavustuksia saaneiden yksittäisten palvelujen tärkeyden espoolaisille,  

- arvio miten em. palveluille kävisi, jos valtionavustus loppuisi kokonaan ja  

- selvittää mahdollisuutta laatia yhdessä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa suunnitelma 
hyvinvointia ja terveyttä edistävien järjestöpalvelujen turvaamisesta valtionavustusten 
vähentyessä.  

Espoossa 3.6.2024 Juri Aaltonen, valtuutettu, sd 
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